
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0075374 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-08-2023 a
las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para puesta en marcha y evaluación de la mejora de la dinámica
sedimentaria en el río Ebro. tramo mequinenza-xerta. fase i.

SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA PUESTA EN MARCHA Y EVALUACIÓN DE LA MEJORADescripción 
DE LA DINÁMICA SEDIMENTARIA EN EL RÍO EBRO. TRAMO MEQUINENZA-XERTA. FASE I, A ADJUDICAR POR
PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD
Valor estimado del contrato 174.018,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.562,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.018,44 EUR.

Clasificación CPV
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.

Plazo de Ejecución
Del 26/05/2023 al 20/11/2024

Observaciones: VER PCAP  LA FECHA DE INICIO ES APROXIMADA

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en el lugar o lugares indicados por TRAGSA dentro de las provincias de Zaragoza y
Tarragona.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Se formaliza el contrato con el adjudicatario.

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 174.018,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 174.018,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SPESA INGENIERIA, S.A.
NIF A50098722
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

AVENIDA CÉSAR AUGUSTO 3, 10º C
(50004) ZARAGOZA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 174.018,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 210.562,31 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 581625
Fecha de Formalización 13/06/2023

Contrato

CONTRATO TSA0075374.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55e5bb7b-e2c7-48cf-9ad0-8a386a2ff914

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/06/2023

Motivación

Motivación Se formaliza el contrato con el adjudicatario
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/05/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f61f1c5-411c-4a60-be9d-237cf2919873
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55e5bb7b-e2c7-48cf-9ad0-8a386a2ff914
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55e5bb7b-e2c7-48cf-9ad0-8a386a2ff914


Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Apertura Sobre electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 04/05/2023 a las 08:45 horas
El resultado de la misma será comunicado y publicado

Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2023 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

Apertura Sobre electrónico A

Apertura sobre administrativo
El día 04/05/2023 a las 08:45 horas
No se podrá asistir debido a que se trata de un acto
privado

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

en la Plataforma de Contratación del Sector Público
una vez realizada la subsanación, caso de ser
necesaria, y, la admisión y exclusión definitiva.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Se presentarán referencias de actuaciones ejecutadas por los licitadores en servicios relativos a estudios ecológicos en
aguas continentales (lagos, embalses, ríos, etc), estudios de hidrodinámica fluvial, y estudios sedimentarios en aguas
continentales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 52Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 52Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3XAT7zwTxTFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000011514412 |  2023-080237 | Fri, 25 Aug 2023 09:55:00:291 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15854345551792985380775996914634060348 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3XAT7zwTxTFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

